
v

tria" po Anglií a oalách Toto

vítězné tourné zinkalo mu takové

jméno U ihned po ovém návratu

Obydlí Frenesla Olucka nauznávají "suchou nedéJí" a po-- 2"

a Jeřřeisu pzstížz o bylo po-- mohli sí k Um wdmí beJnám "íU-žárzo- u

JYÍéínaTiru není zná- - mastíky" Howka Kín poslal je

ma Jelíkzzž pojííté nebyl utr- -

jo výsb-eh- u na krk dístríktímu
soudu

Nenechte détl trpčtl
r rrrt rm rtfrrtTrrtrvrmrrňnrmrt

tMHhuDfiíiii któeai [íffijiriftííí B#k

hjitiiluiítii idyl

Dra Ríchtra

Croly-Kopíet- z Caiey Co

tittAovtu í Vr We 21 Hi Ho Omh- -

Nejb'psí a nejspolehlivéjií vil-

ko- í maloobchod dřívím cemen-

ton a veškerým stavebním mate-

riálem jakož í mékkým a tvrdým
uhlím Ve fírmé této zastoupení

jsou vétíínou éesfní krajané Ve-

škeré zboží jest té nejlepíí jakostí
a faké ceny jsou mírné V kaž

lém přípalé obraťte se s dňvérou

i
— Tak fezf už máme víeeky

kauzlízJáty zJ íkolní rady pohro-mazl- é

líepnblíkinfi ít demzkretň
M a wzcíajsty 2 Republikánský'
mí kanzJízláíy jvU í N Cartar
Chas Kníífht Or JJentz O 11

SVÍlcox J'' O Jhnsou ( M

liích O A Kíloo T O ínvntm n

i('(t ííorf Tenhle pzseJní jz

Cech a ná4 známý vyrabital Hlá- -

!()(0V}( Flktríckých línímed(t tóí

pl ztrátu lm
- Dalíí kteří by sí přáli býtí

naíímí pslunýmí sluhy ve Akol-n- í

raIé jsou násb'lnjícíí Tízmas
Corríían a F O VVllweb'r té

(í II Wíleox republi-
kán Ur II J A berly a W V

líiíťch socialisté

— Jh'Oiib'té íjévéátko manželu
Jírazlhaw-výc- v éís 2U J uli-

ce ufrpélu v fítr' min týInz- -

hrzzného popálení V len zrní- -

nný hrálo sí s sttnímí zlétmi v

kuchyní kzz-- ž pzlíto pří hře na

křííny druhými ltmí petrnlejeni
místz vnJou nenadání přiblíži-

lo sz ki kamnfím a v okamžiku

zabaleno bylo plameny Vzdr
lueJiapřílmnzstí matky která na

pokřik détí příbéhla a plameny
zbab'řiím dítka b přikrývek
ihned udusila utrjzéb dítko tak

téžkýeh popálenin žz se o uzlra-ven- í

jzho pochybuj'
— Téíte sel Tef vám zaklepání

kamasema přijď laejnéjj a proto
mftž te Jehéejí umírat NékU na
21 ulicí jstavena bude veliká

budova V éástí téže vyrábény
buzlou rakve a v Jruhé éástí

bude pohrobníeký "par-jor- "

a kaple kzle smufcéní obřa-zl- y

ozJbývány bulou Cien spz-b-éno-

k uéefu tomu založené se

vyjádřil žz' rakve prodávány
bu-zb- u

za a hoJné níží než jín
Je KzJz z vás ni' ehee z tohoto sl-

zavého (nihVí ízb brat nechť po?ká
až bnJe "fekteríe" Wily

Min abtu pzřizJa!a unie

řezník ft zaměstnaných pzrážením
vcí zábavu v síní Fraňkové Ná-vstév- a

nebyJa násleJkem řádného

mrazu vlíká ale přítomní bavili

se znamenité v unií

znaéný poíVt
éh-nstv- a skládá se z

ČechTi bylo slyáz-t- í hWimi ze

vWb koutří a zábava byla ryze
éeskou

- - Mírt JJeiilz t a JJz rt Nezlham
dzstalí se jříéínéním policie do

chládku ípí na nich podezření
že jsou témí chlapíky kteří ne- -

Anchor Pain Eipeller
i) ůnVwuhm itullxni útrupy mkh
ukoitCt KaMíi wiíi)I( kfr4 JJnou
U t1j kk it!l'Víí!íi řn4 J

vjřrilíKifí a jífiýfři nwjuhfim jímií
!'Hí Jvu (Urobnif UbUvtUt IiíJcJ

k(fv j''t na lúi' láli VI

praviV
1 k a

yňHní kkároíol H
rv]4vil j' 2! t M

F Ad Rícfifer A Co

215 IVíw-- Htrt NewYork

lilii) tíílilliillillIillllílllíllKHIlillllllllMllllllllll

1 South Omalí a
čiiiiiiiiíiiiiiimiiimiiiiMliiiiiiHimiiiiiiiiiiiitiiiiif

- Koncert p Vladislava Flor

Jariskýho tlena opery Nár Di-

vadla v Praze a p Trant VckcU

íikýho klavírního virtuosa v ne-zh'- lí

v NárzJní Híií pořádaný Ja-

řil HC Velíce pélíflé (JéastcnstVÍ

nebylo sice takové jak? by sí

hodnota onoho koncertu
zasluhovala ale víMi toho Jzc pří'
éinrí n:vJídnému pzéa
mí a j'foo) nynéjáí bálové seoné
AU tí jíž příslí JyJí posíucbaéí
nad jífír vbV-ným-í a vnímavými

í

O--

Vlfld)lav I lorJaakl

Oba unIeí hfn'l po prvém čísle

vydobílí í srdce sbromáŽdéných
Program zahájen byl krásnou

pboií "Na nebí na sta hvézdíéek"

ol Horníka za níž následovaly

skladby Vymetal vy Bmctauovy

Dvořákovy Tománkovy Oajkov-skýb- o

a Hrcjny Pan Florjanský
dokázal že ona chvála a obJív

jež proj má evropská kritika je

oprávnénou Jeho opravIn skvost-

ný předně a mistrné

nádherného hlasu uchvá-

tily nás dokonab: A onen po-

tlesk který otřásal Mní po kaŽ-zb'- m

čísle a kN-r-ý ninřlco nutil k

zap'ní nový'h :í(l rriímo prohra-m-
u

vf'J'íl towi žj !avný vib
vák zapsal mí lo rJ'í váftch fchro-niáb'ný- h

nrnazatí-ln- l A af
iiá to byla nároJní pín ň nebo n$-M-

arit f"rní kniKi íímIo

kažlA bylo perlou
VahU zanechávalo dojem mohut-

ný Zejména v arií z "Prodané

n'vťhty" byl celý Florjanaký Je-

ho nádherný mohutný tenor uká-

zal M- - v ní v plné KÍle kráne a vř-zes- ti

O p Vladínlavu FJorjan-Hkťř- u

iiapxáno bylo jíž rnnolio a

my dfM-- mfiží-iu- c onu chválu
i zaoceánské kritiky pou-

ze podepsat Hovnčž jebo (!

fompatiisla i) Fr ý kla- -

byl Angažován o V I JorJanl(ým
ku koncertům po Hpojenýcli Htá-lec- h

Njprv přednesl Neívero- -

vu Herenadii VAut tmu ím nit- -

Mroj na íéjž tho veécra p Veel-nk- v

hráb nebyl nikterak výhovu- -

jíeím přfc hra jeho byla přímo
okouzlující Jíra jeho vou jem
ností lelíkétntí a nro oráčova- -

ijoHtí uchvacuje Když po "1'and

jatoiiKkft :hril voj vJatnJ

skladbu "Kticla xtaecato" po

znali jmu' že je nejen výteéným
hulebníkem ale i tab-ntovany-

skladatelem 'oí ohrooujíeího

jest ono tac'ato- - ('Ukm íítiiV

l Vfelký uehvátíl í evropskou
kritiku která právem doznala z

v ohleJu tomto nemá umělec vm

Mc I 'chvatná neJontížná mS

uíka vř')é proíténí a vzácná Já

nka k utahá ti kráw? véhfiy ty-

to vJařtnoktí mMtiAhiy byly v

úchvatném onom éíle Hvým

ímprovisHcemí na !ejké nárolní

pínné získal í srdce váech doko-

nale Jíyly to opravdu chvíle

sváteční jež v nedéíí jame zažili a

dojmy pkílíá silné než aby mohly

být suadnozaoouienyty J)ech Krá

sy a Vjtnhtí zavanul do té všedno

stí a jednotvárností našeho života

a všichni odnášeli e si dojmy

ty nejkrásnéj4í A věíchní tak

cílili Onen potlesk jež po kaŽ-dé- m

éíb( í po té nejproMSÍ naíí

národd písiíéec za burácej sáb'í

Umm nasvédéoval — 'A Omshy
dostavila se ku koieertu tomuto

celá řala krajanu J)ruhý koi-ee- rt

v Houlh Omaze uspořádán
biíJe lne JO února v snu rrafiko-v- é

J)ne J7 unra uspořédén
bue koncert v Omaze

— J J Malý vtřejný notář

obstarává spolt-hlív-í pojííténí pro-t- í

ohni 24- - a Q ul- - 39

— Vnedélí dne 27 oddá-n- í

bylí v zdejším chrámu J'anny
Marie Hlaníslav JJrabec se sJeénou

Aloisií Hemz-roíovo- 1'an íírabe

j! rodák'm z Cechfína sl Aloisie

Hemerádová z íervené řehoty ta-

dy oba z Moravy J'o oddavkáeh
wb-bra- se mJaJÍ noyornanžeJé do

bmu aanželň Novotných v é JH

na 2J a H ulicí kdež pozvaní ho-

sté zasedlí k tabulí jíž vystroji-
la s pravou kuchařskou nmJostí

jo Vodičková pí dudová a pí
Novotná Jíohatá tabuíe se Ž

až prohýbala fod tíží vybraných

chutných jídej Byla to pravá
moravská veselka 1'řejeme novo-manzelft- m

mnoho ítéstí
— Bezplatné zubolékařitví v

Creíhton Dcntal College 210 jíž
18 ul„ Omaha 12m2

— Jíž tuto ftohotu uspořtlána
bude v síií p J# í'rařika na 20 a

8 ul spolkeíi Nanebevzetí Fanny
Marie skvřlá zábava I'ořálajíeí
výbor postaral se svélomíté o

vse éeho je třeba k znamenité zá-ba-

a rticí za to že každý ík

kule lokonale us(oko- -

jen
— Pamatujte 2e rnažkarní plet

Podp Sokola Tyrše ř 2 odbýván
bude 26 ledna 1007 v Národní

Síni 21 a U ul Připravte io

nafil 22tf
V minulém éísle oznámen

bylo omylem že Lž Kouth Oma-

ha Wl 1) of II připravuje se k

zábavé na len J'J lubna 1007

Mél Stéfi V fíobJÍil fi diíbow
— Také rev J)r Wheb-- r bul

e na tu zpropadenou "annexy"
a v jeho kázání k velikému shro-máždé-

násilné připojení Houlh

Omnhy k Omaze silné odsuzoval

~ Min soliotu odbýván před
soudcem Iieslíem sňatek p Viclť
h I'ivtókv se ul Itohumiloii Kři- -

éeloVOU N'ililfl?eftm srdečné

blahopí ejein
Na dei)iolíiiitikéiu lUtku (!

( liriejí e u nominaci ďt slmbd

rady Fitríck lenilnui a William

( h t Imrd

na tuto firmu a bude vám vždy

ochotné poslouženo Objednávky
každého druhu možno umínit í ta- -

fom-- 0íJo Tub 314

rřazluíeí jszllí
WlI J ÍÍWMftlI J('(JS'
IJííiuiill JloiMtsk aiístíijM"}
Tfhllk KUUUkf ilt)t'lhhík

Ttunk 3 f"Hi vf ♦)caoiík
W 15 Cnuhy pokltoík í!7tř

- Obéané usazení na východní
strané méMta stéžují sí na policií
ž jím nkJj baští slepíéky které

sí pro sebe péstují
- J'j'jz'! Tz bnJe merenJa

přífí sobotu ') fnmra v Nárolní
síní Fatronát Nárolní Híné v

b-- ten pzřázlá maíkamí ples a

masek potáhnou tam celé houfy
J'remie vystaveny jsou v oknech

mounébo sklaJisté o Flecka O- -

mrknéte sí je a pak sí jisté každý
z vás příJÍ nějaké kvá'lrz a po

valí na maska ru jen s mu bude

ol kramflekft práíít
Vzorné zařízený řeznický

obchod dle lejnovéjéího sj6obu
vlastní

JOHN PAVUS 2012 Q wl

N'á4 velký výbér éerstvých mas a

nacích osvéJéených uzenin a h

výrobků je ncďzHtíŽný —

y nížíí — - obsluha vzorná To

víz? dosvéIéuje náí kaŽdoJenní
t rh í 'ří j'fte a přcsvédéte se i!k 12

- l'ořádnou lekcí (Anr'M Ur

Jetý Hz'rman Janwílskí Klouzal
►z- - na Mísszzurí řece blíže místa

zvaného Charb' point když c Z

nenaIání nroíomíl b-z- j a Ut-rmn-

octnul v lázní fitéstím [roi
hyb že mu byJz možno udržet4

hlavu nazj vzbu pokud jeho ka

marádi neiřispeehali s provazem
a nevytáhlí z vody Na příSté irý
se bude zrádné Míssouře vyhýbat

V sobotu J{ dubna t r po
řádat! budou cvíéencí Tél Jed
Hokol néco pékného J'řipravují
k účelu omu nroífram sestávající
ze skupin zpévu a různých szlo- -

výeh eíszd

— Nejvýhodnéjžím místem k

nakoupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FUENITUEE CO

525-5- 27 No 24tb Btr

Frozláváme vežkerý nábytek o

W procent levnéjí než v Omaze a

to za hotové aneb na výhodné

plátky Fřesvédcta se ~~tr

J'ozr! Dostavte se váichní

na funus! Na éíí Inu Jože Vér-nz- st

éís b2 F lí- - of A pochová-

vali bude na konec masopustu v

íiterý před ííkarz-zlo- u středou "je
ho výszst liaehusa v smi I' lan
kové
~~ Ve střel a přívežení bylí dva

muži Tom KínK a John VValker

na zlejsí náIraží ve stavu zbédo-vané-

í'htélí m badatí lacino z

Faírlrury a pznižilí otevřz-n- é káry
na uhlí v nákladním vlaku Ce-

stou omrzly jím nhy tak že dle

náhledu lékaře nebubu mocí im-hz- ii

svých víze pítřebovati
— Krajany v South Omaze upo-zorňu- jí

že si u mna mohou před-plfttí- tl

na "Pokrok Západu" a ob-lr?e-
tí

ihned nř-kter- kalendář t
Čech jako prémií za doplatek J5e

Kalendář lWdrkftv jest letos je6tí
lepSÍ než jindy Ponpříta alt

Joitf Stérba jednatel
Utf 2014 Q ul

Farlíovnl kuníse n tátuté
iiiěststl snuijl o koupí parku při
zavřených dveííeh Mysllmo h

bychom o tmu léJS mílí trochu vé

dt henáry jdou naších ka- -

píluiek ald Oemokratíekýmíí JV

J Jenniham SVm Orebard W

líeeketl T (lt'WitÍl 8 Hbrítfley
F Wallwebzr J J'olían a J
BufIewítz Hzciálnímí jsouj J)r--

berly a Wm Bo ck

Patronát 6'ské NározJní FJ-n- é

odbýval mínuloii neJéll volbu

řiřezlníkfi na fent rok a zvolení

následující 5 Josef fttérba přeJse-da- j

J'V Jíenák náméstek} K JC

FiiMi tajemník J J Obnesortf

Wef„j B- - Jíoráék pokladník' by

Jožka Vonásk mél též flákou'

prácí tu ulélalí jz?j políeajtam —

buzle přeJz-Al- e hííJat aby je fas

nedn'SÍ

— Manželé J Vampoloví pMÍÍ-ž'- ií

v nzcí s zjíí na ňtarek mi-

nulého týlne zíránu as Jvouleté

holéíéky klráž jim neúprosnou
smrlí vyrvána byla Pohřeb not'
líéké zesnulé odbýván ve středu
'}0 b'na na katolický hřbitov

-- ~ (í Jos Atrby 20J4 Q Htr

íostanete vá' potřebujeta na
zchranu prztí té zpropadené zí

mé Nevéříte Jí příjfte a pře-svédé- le

ae A n'Zapom'lte V?

kalendáři fro ty kteří sí přejí
předplatit na J 'ok rok YMmán

tníftn už n mále Kb dři v pří-jz-

ten dřív mejef

— í'říítí nelélí 10 fínora odbý-

vá Matice Akolská sehfíz} a jeli-k- ž

předléhá volba ňředníkfi jsou
váíehní élenové zástupci spolkň
žáJmí aby se do schůze fto do-

stavili

— _ _
Mijhiiikm i) ni —mmmimmm wmmm mmm in iw

yjy
1 A

n

Peélívá dodávka

tím nu irnniuiiiriliiiMtr

Kíytotiiz jiotřnliujeti koéř k

íozl k vyjltďco zftijcdiixjte i

Jijj v ifijiVíi! kiií vu%b

C II CHKrciUTON mJ

roli 17 h Davciiport ul
Kufhty ju vjMívAfiy s proti iul

m v biih {xKlujkiiotiU I v ý
1 o t

Povoizy aiořnrt sl (ítijíi1řitf Ml Mrfn-nick-

Tt 2ft7 %%

— i

""""" '" s y

PU NUL CUL Cl)m

iíní lJ iilí'- -

NÍŽe uvádíme nékteré druhy uhlí jež máme na akladéj

Colorado Nut ' Colorado Lump
Wolnut Block Chorokeo Nut
Tronton Lump Washed Egg

Lehigfi a Scranton tvrdé uhlí

THOS W PICKETT říditol
M V Fltlc (Mf iterk

tÚ Jtyclilá obsluha

ii' ul l' mm ! y- -i

M'rní virtiuK z IVahy který hned

líí HM'itku '! upoutal nu

poonmst víH'b hvýiu bezvadným
!(m'Iúií ďprvodrtn Nvými tiko
I!ui oly dolíázal j- - iimelecm

ďkuiiaiyn) 1'aiia Vciidkt'ho
iovim" přcibháí 1u iifjlťpíí po

Vrt 1'ltll VťM-Uk- je jedním
odehuviineu lfiilrnkéi j!ejíí h

i o! v profesora Karla Hlavkov- -

H'itM-- il p Alfred (IriK lifeldiH
tHriiílio vtituMHji t Vídní nft-n-

n n4 j Jeho ukvi-I- tnurné

hko 'le(ia Ziuililrbo M('eti'li'

UMúl Černice ?e ůnú lnů ? Texas!

IMCINO I IíODAVÁ NA ta MÍT HPÍAtKV

ROSENBERG tMMIGRATION CO

!U)HiMli:it(J TKXAS
fcfrCffflBtfH fafy#?W 7W%tVflti fcWTffff

1

Czmv tyt" J4"'! f1)'1 vta p'1'' y


